

**C.A.B. COMPENSORIO CERVESE SOC.COOP.AGR.P.A.****Bilancio di esercizio al 31-12-2015**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	VIA ROMEA NORD 180 - 48015 CERVIA RA
<b>Codice Fiscale</b>	00082110396
<b>Numero Rea</b>	00082110396 3798
<b>P.I.</b>	00082110396
<b>Capitale Sociale Euro</b>	141.607
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' COOPERATIVA
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	011140
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	A104429

Gli importi presenti sono espressi in Euro

## Stato Patrimoniale

	31-12-2015	31-12-2014
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	17.500	24.050
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	17.500	24.050
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	35.795	31.988
Ammortamenti	17.433	13.460
Totale immobilizzazioni immateriali	18.362	18.528
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	15.151.039	15.188.419
Ammortamenti	5.029.611	4.878.811
Totale immobilizzazioni materiali	10.121.428	10.309.608
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	512.611	511.373
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	512.611	511.373
Altre immobilizzazioni finanziarie	24.431	24.431
Totale immobilizzazioni finanziarie	537.042	535.804
Totale immobilizzazioni (B)	10.676.832	10.863.940
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	1.172.429	1.186.675
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.170.811	1.544.726
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.870	9.295
Totale crediti	1.174.681	1.554.021
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.254	2.254
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	786.779	199.074
Totale attivo circolante (C)	3.136.143	2.942.024
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	43.354	34.796
Totale attivo	13.873.829	13.864.810
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	141.607	161.607
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	0
III - Riserve di rivalutazione	474.708	474.708
IV - Riserva legale	5.123.774	5.108.745
V - Riserve statutarie	-	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	0

Riserva per acquisto azioni proprie	-	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	0
Versamenti in conto aumento di capitale	-	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	0
Versamenti in conto capitale	-	0
Versamenti a copertura perdite	-	0
Riserva da riduzione capitale sociale	-	0
Riserva avanzo di fusione	-	0
Riserva per utili su cambi	-	0
Varie altre riserve	488.591	488.592
Totale altre riserve	488.591	488.592
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(218.822)	15.494
Utile (perdita) residua	(218.822)	15.494
Totale patrimonio netto	6.009.858	6.249.146
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	39.422	38.932
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.019.143	4.597.781
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.526.318	2.719.818
Totale debiti	7.545.461	7.317.599
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	279.088	259.133
Totale passivo	13.873.829	13.864.810

## Conti Ordine

	31-12-2015	31-12-2014
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	0	3.100
Totale fideiussioni	0	3.100
Garanzie reali		
ad altre imprese	0	5.240.000
Totale garanzie reali	0	5.240.000
Totale rischi assunti dall'impresa	0	5.243.100
Totale conti d'ordine	0	5.243.100

## Conto Economico

**31-12-2015 31-12-2014**

Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.040.920	3.327.553
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	24.524	54.170
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	24.524	54.170
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	456.698	461.804
altri	701.468	757.239
Totale altri ricavi e proventi	1.158.166	1.219.043
Totale valore della produzione	4.223.610	4.600.766
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	679.488	804.623
7) per servizi	1.205.377	1.279.288
8) per godimento di beni di terzi	120.618	125.178
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.000.004	997.330
b) oneri sociali	341.231	361.643
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	43.790	45.169
c) trattamento di fine rapporto	43.790	45.169
Totale costi per il personale	1.385.025	1.404.142
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	429.876	408.003
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.993	4.232
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	424.883	403.771
Totale ammortamenti e svalutazioni	429.876	408.003
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	38.770	(40.532)
14) oneri diversi di gestione	344.467	259.503
Totale costi della produzione	4.203.621	4.240.205
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	19.989	360.561
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
altri	661	638
Totale proventi da partecipazioni	661	638
16) altri proventi finanziari:		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	787	3.603
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	787	3.603
Totale altri proventi finanziari	787	3.603
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	198.171	192.775
Totale interessi e altri oneri finanziari	198.171	192.775
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(196.723)	(188.534)
E) Proventi e oneri straordinari:		
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	118.148
altri	15.461	3.946

Totale oneri	15.461	122.094
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(15.461)	(122.094)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	(192.195)	49.933
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	26.627	34.439
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	26.627	34.439
23) Utile (perdita) dell'esercizio	(218.822)	15.494